
Regeling tot wijziging van de Subsidieregeling peuteropvang en voorschoolse 

educatie gemeente Meierijstad 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van Meierijstad; 

Overwegende, dat in de regeling peuteropvang en voorschoolse educatie gemeente Meierijstad 2023 

gerekend is met het oude fiscaal maximum uurtarief welke geen recht doet aan de hoge inflatie en de 

daarmee samenhangende gestegen kosten voor peuteropvang/Voorschoolse Educatie; 

Dat het Rijk het maximum uurtarief heeft aangepast na vaststelling van de Subsidieregeling Peuteropvang 

en Voorschoolse Educatie gemeente Meierijstad op 29 november 2022; 

dat het daarom wenselijk is om de regeling zodanig te wijzigen dat de juiste tarieven gehanteerd worden 

voor berekening van de subsidie; 

gelet op artikel 156 van de Gemeentewet, titel 4.2 en 4.3. van de Algemene wet bestuursrecht en de 

Algemene Subsidieverordening Meierijstad 2018, 

B e s l u i t : 

Vast te stellen de 

Regeling tot wijziging van de Subsidieregeling peuteropvang en voorschoolse educatie gemeente 

Meierijstad 2023 

Artikel  I Wijziging regeling 
Artikel 4, lid 1 sub b en c komen te luiden: 

b) voor de in artikel 3 lid 1 sub c genoemde doelgroep bedraagt de maximale subsidie per bezette 

peuterplaats per jaar: (maximaal) 8 uur per week * 40 weken * € 10,10 minus de geldende, berekende 

ouderbijdrage conform artikel 5 lid 3. Het kindercentrum geeft voor aanvang van het kalenderjaar aan, 

wat het regulier aantal uren is voor een peuterplaats; 

c) voor de in artikel 3 lid 1 sub d genoemde doelgroep bedraagt de maximale subsidie per bezette 

peuterplaats per jaar: (maximaal) 8 uur per week * 40 weken * € 10,10 minus het fiscaal uurtarief. 

Artikel  II Inwerkingtreding 
Deze wijzigingsregeling treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking en werkt terug 

tot 1 januari 2023. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 30 mei 2023. 

Het college voornoemd, 

De secretaris, 

Drs. M.G.C. Wilms –Wils RA 

De burgemeester, 

ir. C.H.C. van Rooij 

Nr. 243136 

GEMEENTEBLAD 5 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Meierijstad 

Gemeenteblad 2023 nr. 243136 5 juni 2023 1 


